



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CERES
Endereço: PRAÇA CÍVICA S/Nº, CENTRO, CERES/GO. CEP 76.300-000
Fone: (32) 3323-2095



Planilha Detalhada - Custeio LABORATÓRIO

HOSPITAL SÃO PIO X - CNES: 2337576

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ACIDO URICO	Unid.	2	R\$ 283,64	R\$ 567,28
2	AGULHA 20mmx0.55mm	Unid.	300	R\$ 0,38	R\$ 114,00
3	ALBUMINA BOVINA 22%	Unid.	2	R\$ 60,64	R\$ 121,28
4	ALFA AMILASE DIRETA	Unid.	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
5	ALT/TGP	Unid.	2	R\$ 276,88	R\$ 553,76
6	ANTI A	Unid.	4	R\$ 22,06	R\$ 88,24
7	ANTI B	Unid.	4	R\$ 22,06	R\$ 88,24
8	ANTI D	Unid.	4	R\$ 48,00	R\$ 192,00
9	ANTICOAGULANTE CITRATO	Unid.	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
10	ANTICOAGULANTE FLURETO	Unid.	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
11	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL (EDTA)	Unid.	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
12	ASLO / ASO	Unid.	1	R\$ 36,91	R\$ 36,91
13	AST/TGO	Unid.	2	R\$ 225,50	R\$ 451,00
14	BECKER 2.000 ML	Unid.	1	R\$ 35,90	R\$ 35,90
15	BILIRRUBINA DIRETA	Unid.	2	R\$ 91,91	R\$ 183,82
16	BILIRRUBINA TOTAL - BT	Unid.	2	R\$ 94,70	R\$ 189,40
17	BOBINA 50X20	CX	1	R\$ 936,00	R\$ 936,00
18	BOBINA TERMOSSENSIVEL 49 X 20 MM BC-3200	Unid.	50	R\$ 9,48	R\$ 474,00
19	CALCIO SODADA C/ 4,5 KG	Unid.	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00
20	CALIBRADOR COLESTEROL HDL/LDL	Unid.	2	R\$ 59,33	R\$ 118,66
21	CAMARA DE NEUBAUER	Unid.	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00
22	Cknac 19 X 2,5 ML	Unid.	2	R\$ 176,75	R\$ 353,50
23	CARDIOCLIQUE ADULTO PARA ELETROCARDIOGRAFO	Pct.	2	R\$ 227,00	R\$ 454,00
24	COLORO	Unid.	2	R\$ 43,25	R\$ 86,50
25	COLESTEROL HDL	Unid.	1	R\$ 859,00	R\$ 859,00
26	COLESTEROL TOTAL	Unid.	2	R\$ 306,83	R\$ 613,66
27	COLETOR UNIVERSAL P/ FEZES E URINA	Unid.	800	R\$ 0,38	R\$ 304,00
28	CREATININA	Unid.	3	R\$ 104,30	R\$ 312,90
29	DETERGENTE NEUTRO NÃO IONICO 5 LTS	Unid.	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
30	DHL	Unid.	2	R\$ 68,00	R\$ 136,00
31	ETIQUETA ADESIVA BOPP REMOVIVEL 50 X 30	Unid.	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00
32	FATOR REUMATOIDE - FR	Unid.	1	R\$ 35,84	R\$ 35,84
33	FERRO	Unid.	2	R\$ 187,00	R\$ 374,00
34	FILME DVB 20 X 25 CX 8 X 10	Cx.	15	R\$ 349,60	R\$ 5.244,00
35	FILME DVB 25 X 30 CX 10 X 12	Cx.	1	R\$ 528,00	R\$ 528,00
36	FOSFATASE ALCALINA - FAL	Unid.	2	R\$ 191,27	R\$ 382,54
37	GAMA-GLUTAMIL TRASFERASE	Unid.	3	R\$ 435,00	R\$ 1.305,00
38	GLICOSE	Unid.	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00
39	GLUC UP 75 G DESTROSOL PREPARADO	Unid.	22	R\$ 6,46	R\$ 142,12
40	HEMOTON LMG - DILUENTE M-30	Unid.	6	R\$ 117,80	R\$ 706,80
41	INSTANT PROV / PANOTICO / 1000 PROV	Unid.	1	R\$ 38,00	R\$ 38,00
42	LAMINA	CX	2	R\$ 13,66	R\$ 27,32
43	LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL 70X50	Unid.	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
44	LIQUIDO DE SISTEMA CONCENTRADO A15	Unid.	1	R\$ 192,51	R\$ 192,51
45	M-30 CFL LYSE 500 ML	Unid.	3	R\$ 356,47	R\$ 1.069,41
46	M-30 E E-Z CLEANSER 100 ML	Unid.	3	R\$ 165,41	R\$ 496,23
47	M-30 R RINSE 20 LTS	Unid.	3	R\$ 287,00	R\$ 861,00
48	MAGNESIO	Unid.	1	R\$ 161,00	R\$ 161,00
49	OLEO DE IMERSAO C/ 100 ML	Unid.	1	R\$ 15,75	R\$ 15,75
50	PC A15 ROTOR DE REAÇÕES KIT	Unid.	6	R\$ 34,93	R\$ 209,58
51	PCR KIT LATEX	Unid.	8	R\$ 35,33	R\$ 282,64
52	PONTEIRA AMARELA	Unid.	300	R\$ 1,19	R\$ 357,00
53	PONTEIRA AZUL	Unid.	200	R\$ 25,88	R\$ 5.176,00
54	PROTEINA TOTAL / PT	Unid.	1	R\$ 38,00	R\$ 38,00
55	SANGUE OCULTO	Unid.	3	R\$ 79,20	R\$ 237,60
56	SOLUÇÃO DE LAVAGEM A15	Unid.	1	R\$ 234,20	R\$ 234,20
57	SOLUPLASTIN - TAP	Unid.	4	R\$ 229,00	R\$ 916,00
58	SORO CALIBRADOR	Unid.	2	R\$ 154,80	R\$ 309,60
59	SORO COOMBS 10 ML	Unid.	3	R\$ 54,00	R\$ 162,00
60	TESTE DE CHAGAS KIT	Kit	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00
61	TESTE GRAVIDEZ - BETA HCG	Kit	3	R\$ 55,09	R\$ 165,27
62	TRIGLICERÍDEOS	Unid.	2	R\$ 450,98	R\$ 901,96
63	TROPONINA	Unid.	1	R\$ 63,69	R\$ 63,69
64	TTPA	Unid.	3	R\$ 180,00	R\$ 540,00
65	UREIA	Unid.	2	R\$ 324,78	R\$ 649,56
66	UROFITA TIRA DE URINA	Kit	5	R\$ 59,22	R\$ 296,10
67	VDRL	Unid.	3	R\$ 46,22	R\$ 138,66
TOTAL					R\$ 33.187,43